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No. 23 

Ane Marie Christensen 
 

 
Ane Marie Christensen2 

 
Forældre : nr. 46 Christen Thøgersen og nr. 47 Ane Thøgersdatter. 
 
Børn  : Christen Henriksen (uægte) Anders Andersen, Anton Andersen, Anna Andersen, Marie Andersen og    

    Kristine Andersen (11). 
 
Navn : Ane Marie Christensen 
Født : 11. november 1859 i Lindbjerg, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt.  
Døbt : 25. november 1859 i hjemmet og fremstillet i Harridslev Kirke den 26. december 1859. 
Faddere : Tjenestepige Malene Nielsdatter, Gaardmand Niels Christensen Madsens Datter, Ane Nielsen, Gaard-      

    bestyrer  Christian  Larsen  Licht,  Alle af Lindbjerg,  samt Huusmand Simon Nielsen af Sparrehusene,   
    Tvede Sogn og Husmand Niels Thøgersen paa Gimming Mark.   

Gift : 9. november 1889 i Gimming Kirke, Støvring Herred, Randers Amt, med Niels Christian Andersen (22). 
Stilling : Tjenestepige og husmoder. 
Død : 14. april 1953 i Hvilehjemmet ”Hebron”, Sjællandsgade 2, Sct. Clemens Sogn, Randers By og Amt.  
   Begravet 18. april 1953 på Albæk Kirkegård, Albæk sogn, Støvring Herred, Randers Amt.  
Dødsårsag : Alderdom, 93 ½ år gammel. 
 
Ane Marie Christensen blev født den 11. november 1859 i hjemmet matr.nr. 12b, 
Lindbjerg Mark, Harridslev sogn, Støvring Herred, Randers Amt, hvor hendes forældre 
var Huusmand og Daglejer Christen Thøgersen og Hustru Ane Thøgersdatter, der var 
blevet gift i Tvede Kirke den 18. april 1857. 
 

Hun blev døbt i hjemmet den 25. november 1859, og dåben blev publiceret i Harridslev 
Kirke den 26. december 1859 af pastor Hans Peter Mollerup. (Kirkebog 1851-1881, fødte 
kvindekøn, side 91, nr. 12 for 1859, Harridselev Sogn, Støvring Herred, Rander Amt.)3a. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Harridslev Kirke, Foto Jean Seeberg – Fra krikesogn.dk 4 
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Ane Marie var nummer to i en børneflok på tre børn, 2 piger og 1 dreng, 
der alle var født på Lindbjerg Mark, Harridslev Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt i perioden mellem 1857 og 1863. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Ved Folketællingen den 1. februar 1860 ses familien boende i Lindbjerg Markhuse, Lindbjerg Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt og bestod af faderen, Dagleier Christen Thøgersen(46), 39 år, født i Hald Sogn, hans Kone Ane 
Thøgersdatter(47), 32 år, født i Tvede Sogn, deres børn, Ane Christensen, 3 år, og Ane Marie Christensen, 1 år, begge 
født i Sognet (Lindbjerg, Harridslev Sogn). (Folketællingen af 1. februar 1860 for Lindbjerg Markhuse, Harridslev Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt)3b  
 
FT-1860 

 
 
 
 

Ane Marie Christensen er alt overvejende sandsynligt begyndt i skolen omkring 1865/66 som 7-årig, som var reglen for 
skolegang på den tid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forældrene Christen Thøgersen/Ane Thøgersdatter ’s 
Børn: 
 
Ane Christensen Thøgersen *29-06-1857 
Ane Marie Christensen *11-11-1859 
Thøger Christensen *14-03-1863 
 
 

                                                              Kilde: Arkivalieronline.dk 3

   
Luftfoto af Lindbjerg fra ca. 1954 

Fra krak.dk 6 

Lindbjerg er en lille landsby, som hører under Harridslev sogn, Støvring herred og det gamle Randers Amt. Nærmeste byer er: Hald og Gjerlev mod 
nord – Mellerup og Randers Fjord mod øst – Harridslev og Gimming mod syd/sydvest – Mejlby og Spentrup mod vest. 

Lindbjergs historie går langt tilbage i tiden. Første gang man finder byens navn i offentlige dokumenter er i 1470 og da kaldte man byen for 
‘Lindbierw’. Omkring midten af 1500-tallet findes byen nævnt som ‘Lindbierig’ og hen imod midten af 1600-tallet bliver byen kaldt ‘Lindebjærg’. 
Slår man op i gamle kirkebøger og folketællinger fra 1700-tallet og 1800-tallet, er navnet ofte stavet på forskellig vis. Men jo tættere man kommer 
nutiden, jo oftere bliver byens navn stavet ‘Lindbjerg’ som vi kender det i dag. 

Ud over små husmandssteder og småhuse mv. var der i Lindbjerg ca. 9 større gårde. Derudover bestod Lindbjerg af Brugs, Smed, Cykelsmed, 
Vandværk, Kurvemager, Skole, Forsamlingshus, Slagter, Mælkemand og senere Vognmand, Maskinstation og Frysehus. 

                                                                                                                                                                                      Kilde: landsbyhistorie.dk 5 

 

 

En udløber af reformenevælden efter 1784 var reformerne af skole- og undervisningsvæsenet, som blev gennemført efter år 
1800. Latinskolen blev til den lærde skole med reformerne fra 1805 og 1809. 1814 indførtes skolepligt af alle børn i kongeriget 
Danmark med en ny landsdækkende lov om almueskolevæsenet. 
 
Skolentiden var 6 – 7 år, den var gratis, og børnene gik der fra de var syv år gamle, til de blev konfirmeret som fjortenårige. 
Skolegangen var indrettet med skolegang hver anden dag pga. de praktiske forhold, der gjorde sig gældende for bønderbørn, 
der også skulle hjælpe til derhjemme. Disciplinen var streng og straffene ofte hårde og korporlige. Pædagogisk var der tale om 
udenadslære, overhøring og elevernes indbyrdes undervisning som supplement til den ene lærer, der ofte stod med 30 elever 
eller flere. Effekt havde undervisningen dog. Man regner med, at stort set hele befolkningen i kongeriget Danmark kunne læse 
i 1830’erne. 
 
I forarbejdet til loven havde den nytteorienterede del af undervisningen som regning og skrivning indtaget en markant 
stærkere stilling, end det fremgik af den endelige lov, hvor den religiøse og standsopretholdende tænknings medvind efter 
1800 kom til udtryk. Samtidig skulle eleverne også gives indføring i fædrelandets historie for at påvirke deres sindelag og 
udrydde fordomme, hvilket i praksis gik ud på at indgyde helstatspatriotisme og kongetroskab. Dette sigte med 
historieundervisningen, der indtil 1840’erne havde en meget ringe plads i undervisningen, skulle dog ændre sig til et nationalt 
sigte med vægt på fortællingen om det danske folks historie fra oldtiden og frem. Historieundervisningen blev tillagt 
betydning for skoleelevernes nationale identitetsdannelse, uden at faget dog nødvendigvis fyldte meget på skoleskemaet. 
 

Kilde: danmarkshistorien.dk7 
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Hvor Ane Marie har gået i skole er ikke helt klartlagt, da skolen i Lindbjerg først blev bygget i 1877, men i Harridselv var 
der en gammel almueskole, som Ane Marie alt overvejende sandsynligt har frekventeret, Skolen var en reminens af 
Frederik den 4.s Rytterskoler, og som hørte under Dronningborgs Rytterdistrikt, hvor der blev opført i alt 10 Kongelige 
Skoler. Harridslev Rytterskole blev opført i 1723 og fungerede som skole helt op til 1908.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Ved Folketællingen den 1. februar 1870 ses Ane Marie Christensen at bo i et hus i Lindbjerg Mark, Harridslev Sogn, 
Støvring Herred, Randers Amt sammen med sin familie, der er registreret som Husmoder Ane Thøgersen(47), 42, gift, 
født i Tvede, pige Ane Christensen, 12 år, født i Tvede, Ane Marie Christensen, 10 år, født i Lindbjerg og drengen Thøger  
Christensen, 6 år, født i Lindbjerg. Der er ikke registreret oplysninger om faderen Christen Thøgersen, men han kan 
eventuelt have været genindkaldt som soldat og midlertid ikke boede hjemme. (Folketællingen af 1. februar 1870 for Lindbjerg 
Markhuse, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3c  
 
FT-1870 

 
 
Ane Marie Christensen der formentligt frekventeret Rytterskolen i Harridselv, der var blevet ændret til en almindeling 
Almueskole, gik i Skolen indtil hun det sidste år skulle ”gå til præst” som forberedelse til konfirmationen, der afsluttede 
skolegangen. Hvis ikke børnene bestod konfirmations-eksamen, kunne de ikke få en skudsmålsbog og uden en 
skudsmålsbog, kunne de ikke arbejde uden for sognet. 
 
Ane Marie Christensen blev konfirmeret i Harridselv Kirke den 17. søndag efter Trinitatis (5. oktober 1873). Af 
Kirkebogen fremgår det, at hun på det tidspunkt bor hos sine forældre på Lindbjerg Mark, at hun er født på Lindbjerg 
Mark den 11. november 1859 og døbt 25. november samme år. Det fremgår endvidere, at hun er vaccineret mod 
kopper den 4. juli 1862 af Kørter. 
 
Hun har fået standpunktskaraktererne mg? (mg minus) i kundskab og mg i opførsel. 
 
Endvidere ses en anmærkning om en dispensation af Bispen, som meddelt af Provsten 29. august 1873. Hvad det er for 
en dispensation, står der ikke noget om, men måske er hun blevet konfirmeret 1 år tidligere, end hun skulle, da hun jo 
ikke var fyldt 14 år i oktober, men først gjorde det den 11. november. (Kirkebog 1851-1881, konfirmerede side 179, nr. 4 for 1873, 
Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3d  
 

  

  

Fra skolehistorie.au.dk8 
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Efter endt skolegang og konfirmation var det på den tid almindeligt, at de unge mennesker kom ud at tjene, og for 
pigernes vedkommende var det mest som tjenestepiger på landet.  
 
Om Ane Marie kom ud at tjene, eller hun blev hjemme og hjalp til i huset, er der ingen umiddelbarte oplysninger om. 
Det har ikke været muligt at finde hende i afgangslisterne, da disse stoppede med registreringer i kirkebogen for 
Harridselv i 1874. 
 
Ved Folketællingen den 1. februar 1980 for Linbjerg By, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt ses Ane Marie 
dog fortsat boende hjemme hos familien, der bestod af, Husfaderen Christen Thøgersen, 54 år, født i Hald Sogn, gift, 
Husmand og daglejer, hans Kone Ane Thøgersdatter, 52 år, født i Tvede Sogn, deres døtre Ane Christensen, 22 år, født i 
Tvede og Ane Marie Christensen, 20 år, født i Lindbjerg. Der var ingen oplysninger om deres søn Thøger Christensen, 
som må have været ude at tjene. (Folketællingen af 1. februar 1880 for Lindbjerg By, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3e  
 
FT-1880 

 
 
I løbet af 1883/84 havde Ane Marie et kæresteforhold med en Christian Henriksen, Tyende fra Tvede, som meldte sig 
som barnefader til deres søn, Christen Henriksen, født den 8. september 1884 hos hendes forældrene i Lindbjerg.  
 
Sønnen Christen Henriksen blev den 8. maj 1915 gift med  en Mathilde Nielsen, født 18. november 1873 i Ålsø, Djur 
Sønder, Randers, Hun døde 2. december 1948 på Grenå Sygehus. Christen Henriksen døde den 24. november 1963 i 
Nørager. Der er ingen yderligere oplysninger om kæresten Christian Henriksen. De blev aldrig gift, og forholdet må have 
været kortvarigt. (Kirkebog 1882-1892, fødte drenge, side 5, nr. 11 for 1884, Haridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3f  
 
 

 
 
 

Ane Marie Christensen mødte i løbet af 1887/88 en murersvend ved navn Niels Christian Andersen, som arbejdede i 
Tjærby, hvor Ane Marie øjensynligt også tjente (fremgår af vielsesregistreringen). De blev meget glade for hinanden og blev 
kærester, hvilket resulterede i, at hun blev gravid i august 1889, hvorefter de besluttede sig for at gifte sig.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ane Marie Christensen som ung  
Privat foto 2 
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Af Kirkebogen fremgår det, at Ungkarl Murer Niels Kristian (Christian) 
Andersen af Tjærby, Søn af afdøde Gaardmand Anders Thomsen af Jennum, 
Spentrup Sogn, 26 5/12 år gammel og Pigen Ane Marie Kristensen (Christensen) 
af Tjærby, Datter af Husmand Kristen (Christen) Thøgersen i Lindbjerg, 
Harridslev Sogn, 30 år gammel – giftede sig den 9. november 1889 efter 
forudgående tillysning i Gimming Kirke.  
 
Det fremgår videre, at Brudgommen var vaccineret den 7. september 1866 
og Bruden var vaccineret den 4. juli 1862, samt at vielsen var udlyst den 13. 
oktober 1889 (Præsten annoncerede i kirken, at vielsen skulle fined sted). 

Forloverene var Murer Søren Nielsen af Harridslev og Gårdmand Niels Kristensen Møller af Tjærby. (Kirkebog 1883-1891, 
vielser, side 16, nr. 2/1889 for Gimming Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3g. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ved Folketællingen af 1. februar 1890 ses Ane Marie Christensen, 30 år, at bo i Lindbjerg i et hus hjemme hos sin moder 
Ane Thøgersdatter, 61 år, og en søn, Christen Henriksen, 5 år, som Ane Marie har fået uden for ægteskab med Christian 
Henriksen den 8. september 1884 i Harridslev. (Folketællingen af 1. februar 1890 for Lindbjerg, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers 
Amt)3h. 
 
FT-1890 

 
Det har ikke umiddelbart været muligt at finde Niels Christian Andersen og faderen Christen Thøgersen ved 
Folketællingen i 1890, hverken i Harridslev, Jennum, Tjærby eller andre af de omliggende sogne. De har alt overvejende 
sandsynligt fået et godt og midlertidig arbejde for en periode uden for sognet, da de ikke var fysisk tilstede  i Lindbjerg, 
Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt, ved Folketællingen 1. februar 1890. Der kan også være tale om en 
regulær fejl, så optælleren har glemt at skrive dem på optællingslisten. 
 
Ane Marie Christensen og Niels Christian Andersen fik deres første barn, en søn, der blev født 13. april 1890 i Lindbjerg 
(Ane Marie Christensen’s barndomshjem), og som blev døbt Anders Andersen i Harridslev Kirke. Det fremgår, at Niels 
Christian var indsidder (lejer) i Lindbjeg, hvilket efter al sandsynlighed har været hos Ane Marie’s forældre Christen 
Thøgersen og Ane Marie Thøgersdatter.  
 

Gimming Kirke – Fra Wikipedia9 
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Ane Marie Kristensen og Niels Christian Andersen flyttede til Vestrup, Albæk sogn, i 1891, hvilket fremgår af 1901-
Folketællingen,  og det er registreret, at sidste bopæl før tilflytningen til Albæk var Harridslev Sogn.  
 
I perioden fra 1890 til 1899 fik Ane Marie Christensen og Niels Christian Andrsen i deres ægteskab i alt 5 børn: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ane Marie Christensen’s fader døde den 26. marts 1898 i Linde by og Sogn, hvor han arbejdede som røgter hos 
Gårdmand Anders Nielsen. Han blev 72 år og det fremgår, at han levede sammen med sin hustru Ane Thøgersdatter i 
deres fælles hjem på Lindbjerg Mark. Han blev begravet den 3. april 1898 fra Harridselv Kirke. (Kirkebog 1892-1913, døde 
mandskøn, side 241, nr. 3 på siden, Harridselv, Støvring, Randers)3i 
 
 

 
 
 

Ved Folketællingen af 1. februar 1901 ses hele familien 
registreret som boende på mart.nr. 9e, Vestrup By, Albæk Sogn, 
Støvring Herred, Randers Amt med de kendte og næsten 
korrekte data undtagen, at Anton er nævnt som født i 1892 i 
stedet for det rigtige, som er 1891.  
 
Det er nævnt, at Niels Christian og Ane Marie er gift i 1889, og at 
de har 5 børn. (Folketællingen af 1. februar 1901 for Vestrup, Albæk Sogn, 
Støvring Herred, Randers Amt)3j 
 
Ved Folketællingen af 1. februar 1906 ses hele familien und-
tagen Anders, der formentligt var ude at tjene/i lære som murer, 
at være registreret som ovennævnt.  (Folketællingen af 1. februar 1906 
for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt)3k. 
 
Huset på matr.nr. 9e i Vestrup, hvor husmand og murer Niels 
Chrsitian Andersen og hustru Ane Marie Kristensen boede 
sammen med deres børn, var et meget lille sted, der lå (i dag – tæt 
ved Nedre vej nr. 8) yderst i Albæk Sogn tæt ved Bunkedals Mølle. 
(Huset eksisterer ikke mere, det blev revet ned i 1960.erne, og stedet er i dag en 
ryddet mark/grund).  
 
 

 

DDD 
Dansk Demografisk Database10 

Fra venstre er det Anders, Anton, Anna, Marie og Kristine – Private fotos 2 
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Deres barnebarn, Mary (5), har i en dagbog skrevet følgende om huset: ”Der var så hyggeligt hos bedste, hendes hus var bindingsværk med stråtag, 
det lå lige op ad vejen, der var nok kun to trin fra trappen og ud på vejen, hun havde en stor urtehave med kirsebærtræer hele vejen rundt. Når vi sad 
inde i opholdsstuen, kunne vi se sejlskibene på Randers Fjord, det var jo heller ikke noget man så i Onsild”. 
 

Videre fremgår det af dagboen: ”På det tidspunkt begyndte de at lave ispinde 
(Mejeriet Nyvang), det var ikke ret langt fra, hvor bedste boede, så det 
hændte, at jeg fik en ispind (”pindis” til 10 øre), det var guf. Når jeg var på ferie, 
var jeg også med bedste ovre ved naboen (den gamle Mølle) og bytte avis, det 
var Farvehandler Østergaard’s (Farvehandleren i Hobro) forældre”. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Vestrup er en af ”De Nedre Byer” (Tjærby, Vestrup, Albæk og Østrup), som er små landsbyer, der ligger som en række 
yderst og tæt på Randers fjord på Djursland. 
 

 

Ved Folketællingen af 1. februar 1911 boede Niels Christian og Ane Marie fortsat i Vestrup i deres hus på matr.nr. 9e. 
Kristine(11) boede som den eneste af børnene fortsat hjemme, og Ane Marie’s moder, Ane Thøgersen, var flyttet ind, 
da hun var blevet 83 år gammel og ude af stand til at bo alene i hendes lille hus på Lindberg Mark, Harridslev Sogn, hvor 
hun havde boet alene siden hendes mand Christen Thøgersen døde i 1898. Ane Thøgersen døde desværre den 3. 
december 1912, og hun blev begravet på Harridselv Kirkegård. (Folketællingen af 1. februar 1911 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring 
Herred, Randers Amt) 3l 
 

  FT-1911 

 
 
 
 
 
 
 
Pinsesøndag den 4. juni 1911,  kom Ane Marie Christensen og Niels Christian Andersen samt familien ud for en frygtelig 
hændelse og et kæmpe chok, da sønnen og broderen,  Anton Andersen,  druknede under badning i Randers Fjord ud for  
 

  Hjemmet – luftfoto fra 1948-52  
Fra Ålborg Luftfoto/Det kongelige Bibliotek 11 

Mejeriet Nyvang, hvor Ane Marie’s og Niels Christian’s  
barnebarn, Mary, fik is sammen med sin bedstemor 
Foto fra Jean Seeberg 12 

Fra bogen ”De nedre Byer – En guide til historie og gammel bebyggelse” udarbejdet under LAG-projektet, 2015 13 
(Nedre Vej 24 er nr. II på kortet, nr. 8 er uden for kortet til venstre) 

Tegning af huset matr.nr. 9e i Vestrup lavet ud fra en skitse tegnet af deres 
barnebarn Mary (5) – Privat dokument 2 
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Vestrup by. Forældrene, døtrene Kristine og en søster var nede ved fjorden under hele rednings- og eftersøgnings-
arbejdet – hvilke frygtelig dage de måtte have gennemlevet. 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 1913 havde familien anledning til lidt mere glæde og fest, da børnene Anders og Marie kunne fejre bryllup. Anders 
blev gift den 4. oktober 1913 med Anne Johanne Pedersen Hvam i Sct. Mortens Kirke i Randers, og Marie blev gift den 
2. november 1913 med Carl Amdisen også i Sct. Mortens Kirke i Randers.  
 
Den 19. april 1914 var der også nogen glæde og fest, da deres yngste datter Kristine(11) blev konfirmeret i Gimming 
Kirke. 
 
Ca. 2 år efter, den 19. marts 1916 ,var der igen anledning til fest og glæde, da Anna blev gift den 19. marts 1916 med 
Søren Laursen Nielsen også i Sct. Mortensens Kirke i Randers. 
 
 

Gravsten og mindesten fra Albæk Kirkegård  
medens de fortsat stod på graven 

 Privat foto 2 

Gravsten fra Albæk Kirkegård  
på pladsen, hvor Seeberg  
har sikret de gamle steen 

Fra Jean Seeberg 12 

 Fra Randers Dagblad og Folketidende af 6. og 12. juni 1911 14 

                                                                            

  

                       Hjertelig Tak 
For udvist Deltagelse ved vor kære Søns  
Død og Begravelse. Tak til Ungdomsven- 
nerne i Tjærby for den smukke Minde- 
sten, de satte på hans Grav. Tak til Mu- 
rernes Fagforening, hans Arbejdskamme- 
rater og Venner i Randers. 
          Tak til Pastor Jensen, Harridslev, og  
Lærerne Lauritsen, Albæk og Jensen,  
Tjærby.  
          Vestrup, den 12. Juni 1911. 
                      N. Chr. Andersen og Hustru 
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I  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kristine(11), 16 år, der havde været ude at tjene i Tjærby, flyttede i november 1916 hjem til forældrene, da hun var 
blevet gravid med sin kæreste Rasmus Laursen Kristensen(10), og i barndomshjemmet fødte hun den 5. februar 1917 
en dreng, der blev døbt Carlo Anton Kristensen. Kristine(11), og kæresten Rasmus(10), der var 22 år gammel, tjente ikke 
nok penge til, at de kunne forsørge en familie, hvorfor de ikke på daværende tidspunkt blev gift. Kristine(11) blev derfor 
boende hjemme hos sine forældre, hvor hun ernærede sig ved at sy for folk rundt omkring, ligesom hun en periode 
arbejdede på en Trikotagefabrik inde i Randers.   
 
Ved Folketællingen af 1. februar 1921 boede familien fortsat i Vestrup på matr.nr. 9e, Vestrup, Albæk Sogn, Støvring 
Herred, Randers Amt. Husstanden bestod af Niels C (Christian) Andersen, født 06-06-1864 (1863), Husfader og Murer - 
Anna M (Marie) Andersen, født 11-11-1859, Husmoder - Kristine Andersen(11), født 14-11-1899, barn - Doris Andersen, 
født 01-12-1912, barn - Karlo (Carlo) Kristensen, barn, født 05-02-1917. Doris Andersen er deres barnebarn, og hun er 
datter af Anders og Anne Johanne, og boede midlertidig hos Niels Christian og Ane Marie. Der foreligger dog ingen 
oplysninger, hvorfor hun boede hos bedsteforældrene. (Folketællingen af 1. februar 1921 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt) 3m 
 
FT-1921 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Den 1. december 1922 blev Niels Christian Andersen syg af lungebetændelse, som han kæmpede en sej kamp med i 12 
dage, hvorefter han måtte give op. Han døde den 12. december 1922, kun 59 år gammel til stor sorg og fortvivelse for 
Ane Marie og deres børn.  
 
Niels Christian Andersen blev begravet på Albæk Kirkegård den 18. december 1922.  
 

Anders og Anne i deres stue med Doris og Karl, 1915  
Privat foto 2 

Marie Andersen og Carl Amdisen i deres stue med datteren Karen, 2017 
Privat foto 2 

Anna og Søren, ca. 1940 
Privat foto 2 

Gadeparti fra Randers med 
Sct.Mortens Kirke i baggrunden 

Kopi af maleri af Jens Kjær15 

Kristine, ca. 1922  
Privat foto 2 
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Det fremgår ikke af kirkebogen, hvad han døde af, men af dødsattesten fremgår det, at han døde som følge af krupøs 
lungebetændelse (Pneumonia crouposa), der endte med hjertelammelse og hjertestop (Paralysis cordis). (Kirkebog 1892-1926, 
døde mandkøn, side 261, nr. 4 for 1922, for Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt) 3n og (Social- og sundhedsvæsen, dødsattester, Jylland 1915-
1980, 1922 Randers Land 7 – 1922 Randers Land 12 opslag 213) 3o 
 
Efter sin mands død blev Ane Marie boende i huset matr.nr. 9e i Vestrup. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ved Folketællingen den 5. november 1925 ses Ane Marie således fortsat boende i Vestrup, matr.nr. 9e, Albæk Sogn, 
Støvring Herred, Randers Amt. Det fremgår, at hun er født den 11. november 1859 i Harridselv Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt, og at hun er enke og husmoder. I huset bor ligeledes barnet (barnebarn) Doris Andersen, født 1. 
december 1912 i Randers. (Folketællingen af 5. november 1925 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt) 3p 
 
FT-1925 

 
 
Ved Folketællingen den 5. november 1930 ses Ane Marie fortsat boende i huset i Vestrup, matr.nr. 9e, Albæk Sogn, 
Støvring Herred, Randers Amt. Det fremgår, at hun er født den 11. november 1859, er husmoder og enke, der ernærer 
sig ved Aldersrente. (Folketællingen af 5. november 1930 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt) 3q 
 
FT-1930 

 
 
Ved Folketællingen den 5. november 1940 ses Ane Marie at bo på Tjærebyvej, nr. 35, Dronningborg By og Sogn, 
Støvring-Galten Herred, Randers Amt (Ejerlavet hedder K. Amdisen, hvorfor det formentligt er Svigersønnens Ejendom). Det fremgår, at 
Ane Marie er født den 11. november 1859 i Harridslev-Albæk (rettelig Lindbjerg/Harridslev) er enke og er aldersrentenyder. 
(Folketællingen af 5. november 1940 for Dronningborg By og Sogn, Støvring-Galten Herred, Randers Amt) 3r 

 

Ane Marie som ældre, ca. 1922 
Privat foto 2 
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I foråret 1946 var Ane Marie ude at besøge sit barnebarn, Mary, i Rævebakken, matr.nr.23a i Nørre Onsild, for at se sit 
oldebarn, Inge, som var født den 7. marts 1946. I den anledning blev de fire generationer fotograferet.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De sidste år tilbragte hun på Hvilehjemmet ”Heborn”, Sjællandsgade 2, Sct. Clemens Sogn, Randers By og Amt, hvor hun 
døde den 14. april 1953 af alderdom, 93 år gammel. Hun blev begravet samme sted som hendes mand på Albæk 
Kirkegård 18. april 1953. (Kirkebog 1827-195,3 døde kvindekøn, side 226, nr. 0, men nr. 3 på siden, for 1922, for Albæk Sogn, Støvring Herred, 
Randers Amt)3s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gravsten fra Albæk Kirkegård 
Fra Jean Seeberg 12 

der har gjort en stor indsats for at bevare de 
gamle gravsten 

 

Samme gravsten, da gravstedet endnu var 
bevaret på Albæk Kirkegårds gravsted  

Privat foto 2 

Albæk Kirke  
Fra poul-erik.weebly.com 16 

Fra venstre er det:  
Mary(5), Ane Marie(23) med Inge og Kristine(11)  
Privat foto2 
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Kirkebog – Fødsel og dåb 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kirkebog 1851-1881 Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt, fødte kvindekøn side 41, nr. 12 – Ane Marie Christensen født 11-11-1859 3a 

Samme kirkebog – venstre udklip 

Samme kirkebog – højre udklip 
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Kirkebog – Konfirmation 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Kirkebog 1851-1881, konfirmerede piger, side 179, nr. 4 for Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt 3d 

Samme kirkebog – udklip venstre side  
 
 
 
 

 

 

Samme kirkebog – udklip højre side  
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Kirkebog – Vielse 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Kirkebog 1883-1891, vielser, side 16, nr. 2/1889 for Gimming Sogn, Støvring Herred, Randers Amt 3f 

Samme Kirkebog – venstre udklip 

Samme Kirkebog – højre udklip 
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Kirkebog – Død og begravelse 

 
 

 
 

 
Samme kirkebog – venstre udklip 

 
 

 
Samme kirkebog – højre udklip 

 
 

Kirkebog 1827-1953, døde kvindekøn, side 226, nr. 0, men nr. 3 på siden, for 1922, for Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt 3s 
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Historiske begivenheder i Ane Marie Christensen’s liv 

 
 
1859 – Ane Marie Christensen blev født 11. november 1859 
25. april 1859 – Suez-kanalen påbegyndtes og stod færdig 10 år senere. 
20. september – Zoologisk Have i København åbnede. 
 
1860 – 6. november 1860 – Abraham Lincoln blev valgt til USA’s 16. præsident. 
 
1861 – 12. april 1861 – Den amerikanske Borgerkrig startede og varede til den 9. april 1865. 
13. september 1861 – Indre Mission blev stiftet i Danmark.  
21. december 1861 – Ane Cathrine Andersdatter blev henrettet ved halshugning for mord på sine 3 børn født uden for ægteskabet. Hun var den 
sidste kvinde, der blev henrettet i Danmark. 
 
1862 – 2. september 1862 – Jernbanen mellem Århus og Randers åbnede. 
22. september 1862 – præsident Arbarham Lincoln erklærede alle slaver frie gældende fra 1. januar 1863. 
 
1863 – Niels Christian Andersen blev født 6. juni 1863. 
1. januar 1863 – Nordstaternes ophævelse af slaveriet i USA trådte officielt i kraft.  
18. november 1863 – Christian den 9. underskrev Novemberforfatningen, der knyttede Slesvig til Danmark.  
 
1864 – 1. februar 1864 – Krigen i 1864 (Den 2. Slesvigske Krig), der endte med, at Danmark tabte krigen. 
30. oktober 1864 – Fredsaftalen indgået i Wien mellem Danmark, Preussen og Østrig, hvor Danmark måtte afstå, Slesvig, Holstein og Lauenburg. 
 
1865 – Den amerikanske Borgerkrig sluttede med Nordstaternes sejr, og USA vedtog et tillæg til forfatningen, der afskaffede slaveriet. 
 
1866 – De første partidannelser i Den danske Rigsdag.  
1. februar 1866 – Ritzaus Bureau stiftes i København af Erik Nicolai Ritzau. 
 
1867 – Luxembourg anerkendes som en selvstændig stat ved en traktat i London. 
 
1869 – 17. november 1869 – Suezkanalen, der forbinder Middelhavet med Det Røde Hav, indvies. 
 
1870 – 30. oktober 1870 – Partiet Venstre grundlægges. 
 
1871 – 15. oktober 1871 – Den internationale Arbejderforening for Danmark (senere socialdemokratiet) stiftes. 
 
1872 – 12./14. november 1872 – Ved en Stormflod blev store dele af Lolland og Falster oversvømmet, 80 mennesker omkom, og 50 skibe strandede 
på Sjællands østkyst. Jyllands østkyst og de jyske fjorde var også hårdt ramt af Stormfloden. 
 
1873 – Ane Marie Christensen konfirmeres den 5. oktober 1873 
Kroner og øre indføres som fællesskandinavisk mønt i Danmark, Sverige og Norge (Den skandinaviske møntreform).  
 

 
Prøveudkast til 10-kroneseddel efter 1873 og det endelige resultat – Fra janeriks.no/Banknotes 17 

 
1875 – 8. april 1875 – De tre fængslede socialistledere Pio, Brix og Geleff benådes og løslades fra Statsfængslet i Vridsløselille efter næsten 2 år 
fængsel.  
 
1876 – 25. juni 1876 – Slaget ved Little Bighorn i USA, hvor Sitting Bull og Crazy Horse vandt en stor sejr over det 7. Kavaleri, der blev anført af Custer. 
6. december 1877 – Thomas Edison demonstrerede den første fonografoptagelse. 
 
1877 – Niels Christian Andersen blev konfirmeret 8. april 1877. 
 
1878 – 30. december 1878 – På et offentligt møde udtalte venstrelederen Viggo Hørup de berømte ord: ”Ingen over og ingen ved siden af 
Folketinget”. 
 
1879 – 31. december 1879 – Thomas Edison demonstrerede sin opfindelse – glødelampen. 
 
1882 – 22. november 1882 – Rovmorderen Anders Nielsen ”Sællænder” halshugges uden for Nakskov, den sidste offentlige henrettelse i Danmark. 
 
1884 –  Ved valget den 25. juni 1884 fik Socialdemokratiet valgt sine to første medlemmer til Rigsdagen. 
3. oktober 1884 – Den anden Christiansborgs brand. 
 
1886 – 8. maj 1886 – Coca Cola opfindes i USA af John S. Pemberton. 
 
1887 – Wilhelm Hellesen opfandt tørelementbatteriet. 
 
1888 – Den første danske kvindelige læge, Nielsine Nielsen, åbnede praksis i København. 
I Paris, Frankrig, blev Eiffeltårnet bygget i anledning af Verdensudstillingen. 
 
1889 – Niels Christian Andersen og Ane Marie Christensen belv gift 9. November 1889. 
 
1890 – Danmark begyndte at eksporterer smør, flæsk og æg til Storbritanian. 
 
1891 – De politiske partier Højre og Venstre gik sammen om at lave den nye fattiglovgivning. 

fortsættes… 
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1892 – Sygekasseloven blev vedtaget. 
København fik sin første elektriske gadebelysning. 
 
1893 – Statstelefonen blev oprettet. Senere blev den også kaldt Rigstelefonen. 
 
1894 – I København påbegyndte de at installere toiletter/wc inde i beboelsesejendommene. 
 
1895 – Den første offentlige filmforevisning fandt sted. 
 
1896 – De Olympiske lege blev genoptaget, efter en pause siden år 393 e.Kr. 
19. maj 1896 – Den første udenlandske bil kom til Danmark – Det var en tysk Daimler nr. 25 leveret til Holger Hassel 
 
1897 – ØK (Østasiatisk Kompagni) blev oprettet. 
 
1898 – Arbejdsgiverforeningen og Samvirkende Fagforbund blev oprettet. 
 
1899 – 5. september 1899 – Septemberforliget, der slog fast, at arbejdsgiveren har ret til at lede og fordele arbejdet, medens fagforeningerne var de 
eneste, der kunne indgå aftaler om løn- og arbejdsforhold. 
 
1900 - Første flyvning med en Zeppeliner den 2. juli 1900. 
 
1901 - Nobelprisen blev uddelt for første gang. 
1. februar 1901 - Folketælling i Kongeriget Danmark samt på Grønland og Færøerne. Ifølge optællingen boede der 2.449.540 mennesker i Danmark. 
13. april 1901 - Den internationale Domstol i Haag oprettes 
 
1902 - Den berømte ”Solvognen” fra ældre bronzealder blev fundet under pløjning i Trundholm Mose ved Nykøbing Sjælland. 

 
1903 - 17. december 1903 - Brødrene Wright gennemførte historiens første flyvning i en motoriseret flyvemaskine tungere end luften. 
 
1904 - 6. december 1904 - Verdens første julemærke blev udsendt. Det skete i Danmark efter idé af postmester Einar Holbøll. 
 
1905 - 7. juni - Norge erklærede opløsningen af unionen med Sverige. 
12. september 1905 – Københavns Rådhus indvies (blev bygget fra 1892-1905). 
18. november 1905– Den danske Prins Carl blev konge af Norge under navnet Haakon 7. 
 
1906 – 30. januar 1906 - Frederik 8. udråbt til dansk konge. 
12. september 1906 - Jacob Ellehammer foretog den første flyvning i Norden 
 
1907 - 4. maj - Loven om indførelse af metersystemet i Danmark blev vedtaget. 
Spejderbevægelsen startede i England. 
 
1908 - 8. september 1908 - Tidligere justitsminister, gehejmekonferensråd Peter Alberti meldte sig selv til politiet for bedrageri og falskneri  
for 15 mio. kr. 
 
1910 - 12. januar 1910 - Daells Varehus fik sin første postordrebestilling, og datoen regnes som varehusets stiftelsesdag. 
21. maj 1910 - Danmarks første lov om biler trådte i kraft. Det var tilladt at køre bil fra en halv time før solopgang til en halv time efter.  
Samtidig blev vægtafgift indført. 
 
1911 – Niels Christian og Ane Marie mistede deres søn Anton Andersen ved en drukneulykke i Randers Fjord den 4. juni 1911. 
25. maj 1911 - Københavns Idrætspark indvies. 
4. november 1911 - Selandia, verdens første dieseldrevne skib søsættes fra Burmeister og Wain. 
 
1912 - 15. april - Det "synkefri" Titanic forliste i Nordatlanten og tog 1503 liv med sig. 
14. maj 1912 - Kong Christian den 10. blev konge af Danmark. 
 
1913 - 1. april 1913 - Samlebåndet tages i brug af industrien, og den første Ford Model T rullede af samlebåndet. 
23. august - Statuen Den lille Havfrue opstilles på Langelinie i København. 
 
1914 – 28. juli 1914 erklærer Østrig-Ungarn Serbien krig, og starter dermed 1. verdenskrig. 
 
1915 - 5. juni - Den 2. juni-grundlov blev underskrevet, bl.a. fik kvinder i Danmark valgret. 
 
1916 - 15. maj-30. september 1916 - Sommertid afprøves for første gang i Danmark. 
14. december 1916 - Ved den første danske folkeafstemning med deltagelse af kvinder stemte 284.000 for at sælge De dansk vestindiske øer  
til USA, mens 158.000 stemte imod. 
 
1917 – 31. marts 1917 - Danmark solgte De dansk vestindiske øer til USA for 25 millioner dollars. 
 
1918 - Den spanske syge, en influenza med en særligt ondartet virus, blev årsag til, at mellem 50 og 100 millioner dødsfald verden over,  
heraf 14.000 i Danmark. 
11. november 1918 - 1. verdenskrig blev afsluttet. 
 
1919 – 16. januar - Alkoholforbud i USA bliver indført. 
 
1920 – 10. februar 1920 - Ved en folkeafstemning stemte et flertal i Nordslesvig (1. zone eller De Sønderjyske Landsdele) for en genforening  
med Danmark. 
14. marts 1920 - Ved en folkeafstemning stemte et flertal i 2. zone (Mellemslesvig) at forblive tysk. Der blev ingen afstemning i 3. zone 
 (ved Dannevirke). Mellemslesvig, Sydslesvig og Holsten forblev tyske. 
 
1922 – Niels Christian Andersen døde den 12. december 1922 af følgerne efter lungebetændelse. 
11. januar 1922 - Insulin blev anvendt for første gang på et menneske. 
8. maj 1922 - Damhusmordet i København, ét af årtiets kriminelle mysterier. 
 
 

Kilde: mest Wikipedia 
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1923 – 7. september 1923 – Interpol grundlægges. 
12. oktober 1923 – Den første talefilm vises i Danmark. 
16. oktober 1923 – Walt Disney grundlagde The Walt Disney Compagny sammen med sin broder, Roy. 
 
1924 – 11. april 1924 – ved folketingsvalget blev Socialdemokratiet for første gang det største parti både mht. til stemmer og mandater og dannede 
kort efter den første socialdemokratiske regering i Danmark under Thorkild Stauning. 
 
1925 – 1. januar 1925 - Norges hovedstad Christiania skiftede navn til Oslo. 
1. januar 1925 - Som start på det nye års første dag blev klokkespillet på Københavns Rådhus ved midnat transmitteret direkte over Danmarks Radio. 
Det blev fremover en fast nytårstradition. 
29. oktober 1925 – Københavns Lufthavn i Kastrup indvies. 
 
1926 - 1. august 1929 - Pressens Radioavis gik i luften. 
 
1929 - 9. januar 1929 - Penicillinet blev anvendt for første gang. 
24. oktober 1929 - Wall Street-krakket. 
 
1930 - Jetmotoren blev opfundet af Frank Whittle. 
 
1932 - 9. januar 1932 - Den østrigske ingeniør Gustav Tauschek fremstillede det første datalager på en magnettromle. 
 
1933 - 1. juni 1933 - Nordjysk Udstilling åbnede i Aalborg. Som en del af udstillingen blev Aalborg Tårnet indviet. 
3. december 1933 - Christian 10. talte, som den første danske konge, i radioen. 
 
1934 - 3. april 1934 - Københavns første S-togs-linje blev åbnet (Frederiksberg - Vanløse - Nørrebro - Hellerup). 
2. august 1934 - Adolf Hitler blev tysk Führer og blev dermed både statsoverhoved og rigskansler. 
 
1935 - 14. maj 1935 - Den gamle Lillebæltsbro blev indviet. 
 
1938 – 29. maj 1938 - Aalborg Lufthavn blev indviet. 
22. oktober - Verdens første kopimaskine så dagens lys i Astoria. 
 
1939 - 1. september 1939 - 2. verdenskrig begyndte med den tyske invasion af Polen. 
Albert Einstein informerede præsident Franklin D. Roosevelt om muligheden af at lave en atombombe. 
 
1940 - 9. april 1940  - Danmark og Norge blev besat af tyske styrker under 2. verdenskrig. Den danske regering aftalte en fredspolitik med den tyske 
besættelsesmagt, og skånede derfor den danske befolkning mod militære overgreb og ødelæggelser. (Fredsaftalen ophørte i 1943 med 
Augustoprøret). 
 
1941 - 1. januar 1941 - Statsminister Th. Stauning holdt en radiotransmitteret nytårstale til danskerne. 
7. december 1941 - Japans angreb på Pearl Harbor fik USA til at deltage aktivt i 2. verdenskrig på De Allieredes side. 
 
1942 - 6. januar 1942 - Amerikanske styrker blev udstationeret i England. 
 
1943 - 10. marts 1943 - Første vellykkede våbennedkastning i Jylland. 
(Slutningen af august) - Danskerne var utilfredse med regeringens fredsaftaler med Tyskland, og Augustoprøret startede med demonstrationer og 
strejker rundt omkring i landet. 
29. august 1943 - Danmark blev erklæret i undtagelsestilstand og tyskerne afsatte den danske regeringen. 
1.-2. oktober 1943 - Jagten på de danske jøder blev indledt. Størstedelen, ca. 7.000, blev varskoet og slap væk til Sverige, men ca. 500 blev fanget og 
deporteret til Theresienstadt, hvor ca. 50 omkom. 
 
1944 - 4. januar 1944 - Kaj Munk, blev henrettet af Gestapo. 
19. september 1944 – Dansk politi blev arresteret af den tyske besættelsesmagt og deporteret til Tyskland. 
 
1945 – 21. marts 1945 - RAF bombede Shellhuset i København. Ved et uheld blev Den Franske Skole på Frederiksberg, kvarteret omkring den samt en 
ejendom på Sønder Boulevard også bombet. 
5. maj 1945 - Danmark blev befriet af de allierede, hvilket afsluttede 2. verdenskrig for Danmarks vedkommende. Bornholm  blev dog først befriet 
senere. 
6. og 9. august 1945 - Atombomberne over Hiroshima og Nagasaki. 
24. oktober 1945 - Forenede Nationer (FN) grundlagt. 
 
1946 – 5. april 1946 - Russerne forlod Bornholm, og det satte endelig punktum på krigen, for øen. 
 
1947 - 29. november 1947 - FN besluttede at dele det britiske mandatområde i Palæstina i to ligeværdige og selvstændige stater, en beslutning, som 
endnu ikke er effektueret i 2019. 
 
1948 – 22. marts 1948 - Retskrivningsreformen bliver gennemført under navnet Bekendtgørelse om ændringer i retskrivningen. Reformen trådte i 
kraft den 1. april 1948 
1. juni 1948 - Rygeforbud i danske biografer blev indført ved Justitsministeriets bekendtgørelse af 24. maj 1948 med titlen: Bekendtgørelse om 
Forbud mod Tobaksrygning i Biografteatre mv., som trådte i kraft 1. juni 1948. 
 
1949 – 29. august 1949 - Sovjetunionen sprængte sin første atombombe i Kasakhstan. 
 
1950 – 24. juni 1950 - Tropper fra Nordkorea angreb Sydkorea, som blev starten af Koreakrigen. 
 
1951 - 9. januar 1951 - FN’s hovedkvarter i New York, USA, blev indviet. 
2. oktober - Et meteornedslag ved Aarhus fandt sted i Riis Skov. 
 
1952 - 10. januar 1952 - Kaptajn Kurt Carlsens skæve skib, det amerikanske Flying Enterprise sank i den Engelske kanal efter at have drevet rundt i 13 
døgn, med svær slagside efter en storm. 
3. oktober 1952 - Storbritanniens første atombombeforsøg ved Monte Bello Islands ud for Australiens nordvestlige kyst. 
 
1953 – 14. april 1953 – Ane Marie Christensen døde på hvilehjemmet ”Hebron” i Randers. 
27. januar 1953- Brændselsrationeringen i Danmark blev ophævet. 
5. juni 1953 - Danmark får ny grundlov. 

Kilde: mest Wikipedia 
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Randers Amt, Herreder og Sogne 
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Randers Amt 

Ane Marie Christensen blev født den 11. november 1859 i Lindbjerg, Harridslev 
Sogn, Støvring Herred, Randers Amt, og har haft ophold følgende steder: 
 
1859–1880 – Lindbjerg, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
1880-1883 – Tvede Sogn, Nørhald Herred, Randers Amt. 
1883–1887 – Tjærby, Gimming Sogn, Støvring Herred, Randers Amt 
1887–1891 – Lindbjerg, Harridslev, Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
1891–1940 – Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt.  
1940 – Ukendt – Dronningborg By og Sogn, Støvring-Galten Herred, Randers Amt. 
Ukendt – 1953 – Sjællandsgade 2, Randers, Sct. Clements Sogn, Randers Amt. 
 

Se stederne - rød markering på kortet 
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Luftfotos af området med Niels Christian Andersen’s og Ane Marie Christensen’s hjem i Vestrup  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 øverste luftfotos er fra 1961 og det nederste fra 1948/52 – Fra Det Kongelige Bibliotek 11 
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Kilder: 1 Personlig overleveringer fra Kirstine Andersen (11), Mary Kristensen (5) og Egon Christensen (4). 
  2 Private foto, attester, papirer og andre arkiver og effekter mv., som er taget og samlet af Kirstine Andersen, Mary  
    Kristensen samt Hanne Stevnhoved og siden er gået i arv.  
      
  3 Arkivalieronline.dk – særligt kirkebøger og folketællinger: 
 
   3a Kirkebog 1851-1881, fødte kvindekøn, side 91, nr. 12 for 1859, Harridselev Sogn, Støvring Herred, Rander Amt.  
   3b Folketællingen af 1. februar 1860 for Lindbjerg Markhuse, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3c Folketællingen af 1. februar 1870 for Lindbjerg Markhuse, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3d Kirkebog 1851-1881, konfirmerede side 179, nr. 4 for 1873, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3e Folketællingen af 1. februar 1880 for Lindbjerg By, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3 fKirkebog 1882-1892, fødte drenge, side 5, nr. 11 for 1884, Haridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3g Kirkebog 1883-1891, vielser, side 16, nr. 2/1889 for Gimming Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3h Folketællingen af 1. februar 1890 for Lindbjerg, Harridslev Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3i Kirkebog 1892-1913, døde mandskøn, side 241, nr. 3 på siden, Harridselv, Støvring, Randers. 
   3j Folketællingen af 1. februar 1901 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3k Folketællingen af 1. februar 1906 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt.   
   3l Folketællingen af 1. februar 1911 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3m Folketællingen af 1. februar 1921 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3n Kirkebog 1892-1926, døde mandkøn, side 261, nr. 4 for 1922, for Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3o Social- og sundhedsvæsen, dødsattester, Jylland 1915-1980, 1922 Randers Land 7 - 1922 Randers Land 12 opslag 213. 

   3p Folketælling af 5. november 1925 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3q Folketælling af 5. november 1930 for Vestrup, Albæk Sogn, Støvring Herred, Randers Amt. 
   3r Folketællingen af 5. november 1940 for Dronningborg By og Sogn, Støvring-Galten Herred, Randers Amt. 

   3s Kirkebog 1827-195,3 døde kvindekøn, side 226, nr. 0, men nr. 3 på siden, for 1922, for Albæk Sogn, Støvring Herred,  
   Randers Amt. 
 
  4 Kirkesogn.dk. 
  5 Landsbysogn.dk. 
  7 Danmarkshistorie.dk. 
  8 Skolehistorie.au.dk. 
  9 Wikipedia. 
  10 Dansk Demografisk Database. 
  11 Kongelige Bibliotek - www5.kb.dk/danmarksetfraluften/images/luftfo/2011/maj/luftfoto/object1647946. 
  12 Bogen, Albæk sogn – De nedre Byer, af Jean Seeberg. 
  13 Bogen, De nedre Byer - Tjærby, Vestrup, Albæk og Østrup, En guide til historie og gammel bebybyggelse.  
      Det er udarbjedet under LAC-projektet ”Udvikling i Albæk gennem historien, leg og motion”, 2015 og kan findes  
      under randers.dk. 
  14 Randers Dagblad og Folketidende. 
  15 Maleri af Jens Kjær. 
  16 Poul-erik.weebly.com.  
  17 Janeriks.no/Banknotes. 
  18 Slægtogdata.dk. 
  19 Map.krak.dk  
  20 Geodatastyrelsen – kort og matrikelkort – hkpn.gst.dk. 

  21 MyHeritage.  
  22 Slægt- og Lokalhistorisk Forening Djursland 
  23 Dk-gravsten.dk. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bogen som Jean Seeberg har skrevet og 
illustreret 12 – Foto fra bogform.dk24 

Bogen der er lavet som et LAC-projekt11 
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Ane Marie Christensen’s aner og efterkommere 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ^ Aner til Ane Marie Christensen  
  til hendes oldeforældre. 
 
<  Efterkommere af Ane Marie  
  til oldebarn.  
 
  Fra MyHeritage 21  

Aner til Ane Marie Christensen - 5 generationer – Tip-oldeforældre – Fra MyHeritage 21 
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Efterslægtstavle for Ane Marie Christensen’s forældre 

 

Christen Thøgersen (46)  og Ane Thøgersdatter (47)  
 

Børn 
 

 
1) Ane Christensen Thøgersen * 29-06-1857 - † 15-03-1939 
2) Ane Marie Christensen(23) * 11-11-1859 - † 14-03-1953 
3) Thøger Christensen * 14-03-1863 - † 11-03-1950 

 
1) syerske og husmoder        husmand, savværksarbejder og tømrer 
Ane Christensen Thøgersen                                                  gift med   Peder Sørensen(Yde)                                                        
* 29-06-1857                   07-02-1888   * 05-02-1860 
Tvedegaard Mark, Tvede, Nørhald, Randers            Harridslev Kirke  Albæk, Støvring, Randers 
† 15-03-1939         † 13-11-1956 
Lindbjerg, Harridslev, Støvring, Randers     Fausing, Sønderhald, Randers 
Begravet på Harridslev Kirkegård      Begravet på Harridslev Kirkegård 

 
Sidste fælles bopæl, matr.nr. 1d, Lindbjerg, Harridslev, Støvring, Randers 

          
Børn: 

1) Anders Marinus Sørensen * 22-07-1888 - † 03-03-1889 
2) Anders Marinus Yde * 09-11-1889  - † efter 1940 
3) Søren Kristian Yde * 09-08-1892 - † 21-03-1955  
4) Anton Marinus Sørensen * 26-06-1895 - † 30-09-1895 

 
 
Denne levnedsbeskrivelse’s person 
2) husmoder         murermester 
Ane Marie Christensen                                                           gift med    Niels Christian Andersen                                             
* 11-11-1859                                                                          09-11-1889   * 06-06-1863 
Lindbjerg, Harridslev,  Støvring, Randers                       Gimming Kirke  Jennum, Spentrup, Nørhald, Randers 
† 14-03-1953         † 12-12-1922 
Dronningborg, Støvring, Randers      Vestrup, Albæk, Støvring, Randers 
Begravet på Albæk Kirkegård      Begravet på Albæk Kirkegård 
 

Sidste fælles bopæl, Vestrup matr.nr. 9e, Nedre Vej, Vestrup, 8930 Randers NØ 
 
Børn: 

1) Anders Andersen * 13-04-1890  
2) Anton Andersen * 11-11-1891 - † 04-06-1911 
3) Anna Andersen * 05-07-1893 - † 13-11-1965 
4) Marie Andersen * 26-02-1895 - † 1973 
5) Kirstine Andersen (11) * 14-11-1899- † 11-07-1978   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det anbefales at se levnedsbeskrivelsen for nr. 11 Kristine Andersen, hvor I Kan se efterslægtstavlen for nr. 22 Niels Chr. Andersen og nr. 23 Ane Marie 
Christensen.  
 
Ligeledes anbefales det også at se bogen – Efterslægtstavlen for nr. 10 Rasmus Laursen Kristensen og nr. 11 Kristine Andersen.  
 

 

Ane Marie havde en søn, Christen Henriksen  
* 08-09-1884, Lindbjerg - † 24-11-1963, 
Nørager, der var født uden for ægteskab.  
Udlagt barnefader er Christian Henriksen. 

Ane Marie og Niels Christian 
Private Fotos 2 

Familien fik i 1905 ændret deres  efter-
navn til Yde, jf. bevilling af 14-08-1905 
fra Herredsfogden. 
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3) arbejdsmand         husmoder  
Thøger Christensen                                                                 gift med    Ane Kirstine Jensen 
* 14-03-1863                                      21-04-1888   * 15-02-1863 
Lindbjerg Mark, Harridslev, Støvring, Randers             Gimming Kirke  Dronningborg, Sct. Mortens, Randers 
† 11-03-1950         † 10-08-1932          
Tjærbyvej 44, Dronningborg, Sct. Mortens, Randers    Dronningborg, Sct. Mortens, Randers 
Begravet på Randers Øster Kirkegård     Begravet på Randers Øster Kirkegård 

 
Sidste fælles bopæl, Sct. Mortens Øster Landdistrikt, matr.nr. 16e, Tjærbyvej 44, Dronningborg, Randers 

Børn: 
1) Christen Christensen * 23-12-1888  
2) Johannes Christensen * 30-07-1894 
3) Anton Christensen * 10-07-1896 - † 20-04-1960 
4) Søren Christian Christensen * 13-03-1898 
5) Marinus Christensen * 14-07-1899 
6) Valdemar Christensen * 30-04-1901 

 
 
Det anbefales at se den fulde Efterslægtstavlen for Christen Thøgersen (46) og Ane Thøgersdatter (47). 
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Efterkommere af  
Ane Marie Christensen og Niels Christian Andersen 

 
 
 
 

 
 

Fra MyHeritage21 
 




	



